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ACTA DE APERTURA, ADMISION Y EVALUACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

LICITACION PUBLICA ABREVIADO N° 3-2025-DEC-MDCH-1

ADQUISICION DE MATERIALES DEPORTIVOS PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION
DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LOS NINOS, JOVENES Y ADULTOS DEL
DISTRITO DE CHALLHUAHUACHO, PROVINCIA DE COTABAMBAS- DEPARTAMENTO DE APURIMAC".

En la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Challhuahuacho, siendo las 08:00 horas en fecha
19 de Junio del 2025, la Dependencia Encargada de las Contrataciones encargado de la preparacion, conduccion
y realizacion del procedimiento de seleccion a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION DE LAS
OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segiin orden de prelacion:;

I.  CONVOCATORIA:

DESARROLLO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Conforme a lo establecido en los Articulos 63° y 64° del Reglamento de la Ley N° 32069, Ley General de
Contrataciones Publicas, la ejecucion se realizara a través de la PLADICOP en la fecha estipulada en el
cronograma de las bases.

Il. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma de las bases, cualquier proveedor puede inscribirse en la Plataforma Digital
para las Contrataciones Publicas (PLADICOP). Esto se alinea con lo establecido en los Articulos 65° y 93°
del Reglamento de la Ley N° 32069, Ley General de Contrataciones Publicas del Estado. Mediante, el cual
se detalla los siguientes participantes:

WRO. RUC/CODIGO NOMBRE 0 RAZON SOCIAL | ESTADO

1 10007970558 | HUANCAPAZA CORA WILY Valido

B 2 | 10012862844 | SULLCA TITO ROSENDA Valido
3 | 10004826051 | MURRUGARRA NUNEZ LUIS EDGARDO Valido
4 | 10252208122 | CARDOSQ JARA JANIO Vélido

|5 | 10404082286 | VILDOSO FLORES LORENA DEL ROSARIO Valido
6 | 10426443487 | FERNANDEZ QUISPE ROXANA Valido
7 | 10428943738 | PALHUA DIAZ HEIDI MIREA Vélido
8 | 10452731539 | ROMERO NARRQ NATHALY PATRICIA B Valido
9 | 10473565876 | NAHUI QQUECCANO DELFINA Valido
10 | 10482044552 | ESPINOZA FLOREZ CRISTIAN Valido |
11 | 10724907461 | ROMERO OLAVARRERA KELLY LAKASMHY Vélido
12 | 20513581476 | ISIS DISTRIBUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
13 | 20535700894 | SERVICIOS GENERALES NAVARTEX E.LR.L. Valido

14 20538247813 | MULTINEGOCIOS INTERNACIONALES SUDAMERICA SAC Valido
15 | 20542625741 | SUDAMERICANA LOGISTICA HISUKI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Vélido

_ 16 | 20564374360 ::xggg:gmgg KKﬁz&ﬁ STS[IJ-P EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Valido
17 | 20600350486 | CONSULTORES E INVERSIONES DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CONIDEP SA.C. Valido

| 18 | 20600389000 MULTISERVICIOS & CONSTRUCTORA ILLARY E.LR.L. Valido

19 | 20604700108 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORA PUSAY S.A.C. Valido
20 | 20604771219 | INGEFE INVERSIONES GENERALESE & FE.IRL. Vélido
21 | 20606119527 | SAFESHIELD SA.C. B Valido
22 | 20607160083 | NEGOCIOS CORPORATIVOS JE E.LR L. Valiao_
23 | 20607396516 | COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. Valido
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A | 20608925482 | GRUPO MORADO SA.C Valido
| 25 | 20609030977 | DAYANIP SA.C. Vélido
26 | 20610421661 | GRUP. BEYKON E.IR.L. Vélido
27 | 20610722513 CORPORACI% VAYUBELLE.IR.L. Valido
28 | 20610902066 g/léRRa ||5|\/|'F};05T PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-MARA IMPORT Valido
29 | 20611517867 | ARBILDOF &S S.AC Valido
30 | 20611580429 | REDEL SERVICIOS GENERALES SA.C. Vélido
31 | 20612226742 | ADFIG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
32 | 20613740521 | GRUPO DE OPERACIONES ESTRATEGICAS S.A.C. | Novalido |

. CUESTIONAMIENTOS A LAS BASES (CONSULTAS, OBSERVACIONES E INTEGRACION):

a) La presentacion de consultas y observaciones se realiza en un plazo no menor a tres dias habiles
contabilizados desde el dia siguiente de la convocatoria.

b) Laabsolucion de los referidos cuestionamientos y la publicacion de las bases integradas se realizaen la
fecha prevista en el cronograma del procedimiento de seleccion.
Conforme a lo establecido en los Articulos 66° y 93° del Reglamento de Ia Ley N° 32069, Ley General de
Contrataciones Publicas.

IV. PRESENTACION DE OFERTAS:

Una vez verificado el registro de participantes conforme a las etapas del proceso de seleccion, el reporte de
la Plataforma Digital para las Contrataciones Publicas (PLADICOP) indica que los siguientes participantes
presentaron sus ofertas:

H

{

i MARA IMPORT RERY EHPRESA INDIVIDUAL DE
i1 20610902066 RESPONSABILIDAD LIMITADA-MARAIMPORTPERU  16/06/2025 20:35:3% 20610902066 16/06/2025 20:35:58  Enviado
{ ELAL

12 10724907461 ROMERQ OLAVARRERA KELLY LAKASMHY 16/06/2025  23:42:47 10724007461 16/ce/2028 23:43:12  Enviade

2 regisitos smoontrados, mestrando 2 regisvois, de 1 a2 Pignad 11,

Valide LoV

Valido Ol

V. EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS Y ECONOMICAS:

<+ La presentacion de ofertas se realiza a través del SEACE de la PLADICOP en un plazo no menor de tres
dias habiles contabilizados desde la publicacion de la integracion de bases.

% Las ofertas son presentadas por los participantes desde las 00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia
(hora peruana), seguin el cronograma del procedimiento de seleccion: adjuntando el archivo digitalizado
que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo con lo requerido en las bases.

«» La evaluacion de ofertas es SIN PRECALIFICACION y consiste en:

a. Admision de las ofertas: Los evaluadores revisan que la oferta contenga los documentos
sefialados en el Capitulo Il de la Seccion Especifica de las bases, caso contrario la oferta se
considera no admitida.

Con CARTA N°01-2025- LICITACION PUBLICA ABREVIADO N° 3-2025-DEC-MDCH-1 de
fecha 19/06/2025 el conductor del procedimiento de seleccion, solicita colaboracion a Area
Usuaria para revision y de ser el caso aprobacion de cumplimiento de las EETT de documentos
obligatorios para la admision de oferta que son:

g) presentacion de muestra (verificar muestra conforme a las bases intearadas)
h) Presentar ficha técnica del balon de futbol N° 05, balon de futbol N° 03, balon de futbol N° 04
y baldn de voley N° 04 donde acredite marca, procedencia y las caracteristicas de la descripcion
de cada item. (verificar ficha conforme a las bases integradas).
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Documento obligatorio para la admision de la Oferta, la misma que es respondida por con
documento CARTA N° 01-2025-MDCH-GDSMASPDRNJADCH-JCAG-RP de fecha 19/06/2025,
donde la Residencia de Proyecto conjuntamente con el inspector de Obra determinan que todos
los postores cumplen con la literal g) y literal h); con lo que se procede a continuar con esta

etapa.
POSTORES
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA MARA IMPORT PERU ROMERO
EIRL OLAVARRERA KELLY
LAKASMHY
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Cumple Cumple
b) Pacto de Integridad (Anexo N°2) Cumple Cumple
c) c[))ft;cr:tuamento que acredite la representacion de quien suscribe la Cumple Cumple
d) Declaracion jurada declarando que: (i) es responsable de la
veracidad de los documentos e informacion de la oferta, y (ii) no
se encuentra impedido para contratar con el Estado, de acuerdo Cumple Cumple
con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N° 3)
e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comn, (...) No Corresponde No Corresponde

(Anexo N° 4)
f) Documentacion que acredite la desafectacion del impedimento,
en caso el proveedor al registrarse como participante hubiera
presentado la Declaracion Jurada de Desafectacion del No presenta No presenta
Impedimente (Anexo N° 5), de conformidad con el numeral 39.4
del articulo 39 del Raglamento (Anexo N° 5)
g) Presentacion de muestra:

la Entidad requiere la presentacion de muestras, se precisa o

siguiente;

(i) Aspectos de las caracteristicas y/o requisitos
funcionales que seran verificados mediante la Cumple Cumple
presentacion de la muestra: se verificara que las
muestras cumplan con las caracteristicas fisicas y
funcionales establecidas en las especificaciones
técnicas.

(i) Metodologia que se utilizara: La evaluacion sera
de tipo organoléptico y funcional, es decir
mediante observacion directa y prueba manual Cumple Cumple
basica, para comprobar la resistencia y el rebote
del balén.

(iif) Mecanismos o pruebas a las que seran sometidas
las muestras: las muestras seran sometidas a
medicion de tamafio, verificacion visual del
acabado y materiales, asi como comprobacion del Cumple Cumple
rebote y presion del balon, con el fin de asegurar
el cumplimientc de los requisitos técnicos
establecidos por la entidad.

(iv) Numero de muestras solicitadas por producto: Se
solicita la presentacion de una (01) muestra por
item, es decir: Cumple Cumple

- 01 pelota de futbol indicando el numero
- 01 pelota de véley indicando el numero

v) Organo encargado de la evaluacion de la
muestra: La evaluacion de las muestras estara a
cargo del &rea usuaria responsable del
requerimiento.

(vi) Direccion, lugar y horario para la presentacion de
la muestra: las muestras deberan ser entregadas
debidamente rotuladas con el nimero de proceso
y el nombre del postor, en la siguiente direccion:
Plaza de Armas S/N mesa de partes de la Oficina
de Logistica de la Municipalidad Distrital de
Challhuahuacho, provincia de Cotabambas y
departamento de Apurimac, el mismo dia de la
presentacion de oferta en el horario de 8:00 a
16:00 horas.

Cumple Cumple

Cumple Cumple
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|"h) Presentar ficha técnica def balon de futbol N° 05, balon de futbol

N° 03, balon de futbol N° 04 y balén de voley N° 04 donde

acredite marca, procedencia y las caracteristicas de la Cumple Cumple

descripcién de cada item
| i) Oferta Econémica (Anexo N° 6) Cumple Cumple |
— ~ _
l CALIFICACION DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO ‘

b. Revision de los requisitos de calificacion: Los evaluadores califican a los postores verificando
que cumplan con los requisitos de calificacion que se detallan en el numeral 3.5 del Capitulo Nl
de la Seccion Especifica de las bases.

F REQUISITITO DE CALIFICACION
POSTOR “EXPERIENCIA DE POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD".
| MARA IMPORT PERU EIRL CUMPLE
| ROMERO OLAVARRERA KELLY LAKASMHY | CUMPLE

¢. Evaluacion Técnica: Los evaluadores aplican los factores de evaluacion previstos en el
Capitulo IV de la Seccién Especifica de las bases a las ofertas que cumplen los requisitos de
calificacion. La evaluacion de la oferta economica es simultanea a la evaluacion técnica, por lo
cual la oferta economica es un factor de evaluacion. Segiin cuadro siguiente:

FACTOR DE EVALUACION OBLIGATORIO
(Evaluacion Técnica y Evaluacion Economica)
: NOMBRE O RAZON SOCIAL
DESCRIPCION MARA IMPORT PERUEIRL | ROMERO OLAVARRERA KELLY
LAKASMHY
' a) Factor de Evaluacion Econémico 22.66 40
b) Plazo de Entrega 30 30
¢) Sostenibilidad Social 5 0
d) Garantia comercial del Postor 25 25 -
PUNTAJE TOTAL 82.66 95 |
| 5% de Bonificacion 413 4,75
Total puntaje + Bonificacion 86.79 99.75
RESULTADO CUMPLE CUMPLE |
ORDEN DE PRELACION 2° | 1°

Vi. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
Definida la oferta ganadora, los evaluadores otorgan la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE de
la Plataforma Digital para las Contrataciones Piblicas (PLADICOP), incluyendo los documentos que
sustenten los resultados de la admision, calificacion, evaluacion y el otorgamiento de la buena pro.

Que, establece en los Articulos 80°, 81°, 82°, 83° y 84° del Reglamento de Ia Ley N° 32069, Ley General
de Contrataciones Publicas.

Que, se OTORGA LA BUENA PRO al Postor ROMERO OLAVARRERA KELLY LAKASMHY, con RUC N
10724907461 por un monto de S/ §9,000.00 (CINCUENTA Y NUEVE MIL CON 00/100 SOLES), incluido el
IGV del proceso de seleccion de LICITACION PUBLICA ABREVIADO N° 3-2025-DEC-MDCH-1 para la
contratacion de la ADQUISICION DE MATERIALES DEPORTIVOS PARA EL PROYECTO
"MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN
LOS NINOS, JOVENES Y ADULTOS DEL DISTRITO DE CHALLHUAHUACHO, PROVINCIA DE
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COTABAMBAS- DEPARTAMENTO DE APURIMAC?; se comunicara los resultados del presente a través del
SEACE.

No habiendo ninguna observacion por parte de la dependencia encargada de las contrataciones, siendo las
17:00horas del dia 19 de junio del 2025, dandose por concluido este acto, firmando en sefial de conformidad.
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CARTA N°01- 2025-MDCH-GDS-MASPDRNJADCH-

A : CPC. JUAN ROJAS MAYTAN COTABAMB'AS - APURIMAC
Jefe de la Oficina de Abastecimiento - MDCH LQG | ST'C A
cC : Econ. AMILCAR QUISPE ALPACCA FECHA: 19 JUN. 2025

Inspector del proyecto

DE :  Econ.JULIO CESAR ARAMBURU GRANADA | (COISTRO
Residente del proyecto(e) HO

REFERENCIA: CARTA N° 01-2025-LICITACION PUBLICA ABREVIADA N° 3-2025-DEC-

MDCH-1
ASUNTO: VERIFICACION TECNICA - EXPEDIENTE DE OFERTA
FECHA : Challhuahuacho, 19 de junio del 2025

Me dirijo a usted en atencién al documento de referencia, mediante el cual se
g/ hos solicita la verificacion técnica de las ofertas presentadas por los postores
participantes en el proceso de Licitacion PUblica Abreviado N° 03-2025-DEC-MDCH-1,
referido a la adquisicion de materiales deportivos.

Luego de la revisidon correspondiente al expediente recibido, se concluye lo siguiente:

v' Ambos postores han cumplido con la presentacion de las muestras solicitadas, las
cuales fueron verificadas conforme a lo establecido en las bases integradas.

v Las fichas técnicas de los balones de fdtbol N° 03, N° 04, N° 05 y baldén de véley N°
04 fueron presentadas adecuadamente por ambos proveedores, indicando
marca, procedencia y caracteristicas, las cuales cumplen con los requerimientos
técnicos establecidos en las bases.

v No se encontraron incongruencias relevantes en la documentacién presentada
por los postores.

A continuacion, se detalla el resumen de verificacién técnica en el siguiente cuadro:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHALLHUAHUACHO |

N°FOLIO......

-
------

‘ ] POSTOR 1 POSTOR 2

. KELLY
ITEM EVALUADO LAKASMHY MARA
IMPORT
ROMERO PERU
OLAVARRERA

g) Presentacién de muestra:
la Entidad requiere la presentacién de muestras, se
precisa lo siguiente:

) Aspectos de las caracteristicas y/o requisitos
funcionales que serdn verificados mediante la | CUMPLE CUMPLE
presentacion de la muestra: se verificara que las
muestras cumplan con las caracteristicas fisicas y
funcionales establecidas en las especificaciones
técnicas.

(i) Metodologia que se utilizard: La evaluacién serd de

CUMPLE CUMPLE

i tipo organoléptico vy funcional, es decir mediante
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Plaza de Armas S/N. Challhuahuacho - Cotabambas - Apurimac
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observacion directa y prueba manual bésica, para
comprobar la resistencia y el rebote del baldn. I

(i) Mecanismos o pruebas a las que serdn sometidas
las muestras: las muestras serdn sometidas a
medicibn de tamano, verificacidn visual del
acabado y materiales, asi como comprobacién | CUMPLE CUMPLE
del rebote y presidn del baldén, con el fin de
asegurar el cumplimiento de los requisitos técnicos
establecidos por la entidad.

) NUmero de muestras solicitadas por producto: Se
solicita la presentacién de una {01) muestra por

item, es decir: CUMPLE CUMPLE
- 071 pelota de futbol indicando el numero

- 01 pelota de vdley indicando el numero

v Organo encargado de la evaluacién de la
muesira: La evaluacion de tas muestras estard a
cargo del drea wusuaria responsable del
requerimiento.

(i) Direccidn, lugar y horario para la presentacidn de
la muestra: las muestras deberdn ser entregadas
debidamente rotuladas con el nomero de proceso
y el nombre del postor, en la siguiente direccién:
Plaza de Armas S/N mesa de partes de la Oficina
de Llogistica de la Municipalidad Distrital de
Challhuahuacho, provincia de Cotabambas y
departamento de Apurimac, el mismo dia de la
presentacion de oferta en el horario de 8:00 a 16:00
horas.

h) Presentar ficha técnica del baldn de futbol N° 05,

balén de futbol N° 03, balén de futbol N° 04 y balén de

voley N° 04 donde acredite marca, procedencia v Ias
caracteristicas de la descripcion de cada item

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Por lo tanto, se deja constancia que ambos postores cumplen con los requisitos
técnicos establecidos en las bases del proceso de licitacion.

Sin ofro particular, quedo atento a cualquier consulta adicional y me suscribo de
usted con las consideraciones mas distinguidas.

Atentamente,
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“ANQ DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONQMIA PE RUANA"

CARTA N°01-2025- LICITACION PUBLICA ABREVIADO N° 3-2025-DEC-MDCH-1

( CHALLHUARVACHO
DE : CPC. JUAN ROJAS MAYTAN. WUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHALLITAK
JEFE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO -MDCH. PROYECTO DEPORTES
A : ING. JULIO CESAR ARANBURU GRANADA FECHA:
RESIDENTE DE PROYECTO PRACTICAS DEPORTIVAS _
0 [ H— N FOHOS vvrsern
ASUNTO : REMITO EXPEDIENTE PARA VERIFICACION TECNICA | Hora 2. e |

REFERENCIA : a) LICITACION PUBLICA ABREVIADO N° 3-2025-DEC-MDCH-1

FECHA : Challhuahuacho, 19 de junio del 2025.
%
ES———————————

Mediante el presente me dirijo a usted con la finalidad de hacerie llegar un
cordial saludo fraterno y al mismo tiempo, sefialar lo siguiente:

Que, la Entidad se encuentra en procedimiento de seleccién de LICITACION
PUBLICA ABREVIADO N° 3-2025-DEC-MDCH-1, cuyo obieto es la contrataciéon de la
ADQUISICION DE MATERIALES DEPORTIVOS PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LOS NINOS,
JOVENES Y ADULTOS DEL DISTRITO DE CHALLHUAHUACHO. PROVINCIA DE COTABAMBAS-
DEPARTAMENTO DE APURIMAC"., y no teniendo conocimiento técnico especializado, se solicita
su colaboracion a Area Usuaria para que revise v confirme de ser el caso, los requisitos de validez
de las ofertas presentadas por los postores. esto con la finalidad de llevar correctamente la
admisién de las ofertas.
El Area usuaria colaborara en:
1. g) presentaciéon de muestra (verificar muestra conforme a las bases integradas)
2. h) Presentar ficha técnica del balén de futbol N° 05, balén de futbol N° 03, balon de futbol
N° 04 y balén de véley N° 04 donde acredite marca, procedencia v las caracteristicas de
la descripcién de cada item. (verificar ficha conforme a las bases integradas)
3. Revisién de documentos presentados por el postor para que no haya incongruencias.

Por-lo esgrimido, solicito a Usted, colabore con la revisién para la adimision de
la oferta, la misma que debera realizar en el transcurso del dia.

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para expresarle mis consideraciones y alta estima.

Se adjunta:
Expediente de proceso con las ofertas del postor.

Atentamente;




